
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020 της εται-
ρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ 
(ΕΑΣ ΑΒΕΕ)».

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης- Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης. (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Προσοτσάνης Ν. Δράμας για 
το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-
τσάνης για το έτος 2020.

5 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελε-
στικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας και τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Αιτωλ/νίας και Ηλείας.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Σταυρού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.950/151/83329/Σ.22951 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020 της εται-
ρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ 
(ΕΑΣ ΑΒΕΕ)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/2014 περί Δη-

μοσίου Λογιστικού (Α' 143), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 7, 8, 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α' 314) όπως ισχύει.

γ) Της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/

2014 (Α' 85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 2,

του ν. 4262/2014 (Α' 114).

δ) Της υποπαραγράφου Δ9 του ν. 4336/2015 (Α' 94) 

«Δαπάνες Μετακινούμενων Εντός και Εκτός Επικρά-

τειας», όπως ισχύει, καθώς και του άρθρου 43 του 

ν. 4484/2017 (Α' 110).

ε) Τις διατάξεις του Κεφ. Β' του ν. 4354/2015 (Α' 176), 

όπως ισχύει.

στ) Του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α' 222) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 

του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», όπως έχει 

επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου 

του ν. 4127/2013 (Α' 50) και ισχύει, του άρθρου μόνου 

του ν. 4263/2014 (Α' 117) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018», 

του μέρους Ζ' του ν. 4472/2017 (Α' 74) «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021», κα-

θώς και του άρθρου 19 του Κεφ. Ε' του ν. 4549/2018 (105 

Α') «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2019-2022». 

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 

του Υπουργείου Οικονομικών (Α'213), όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 

π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-

τήτων των Υπουργείων» (Α' 221). 

η) Του π.δ. 142/2017 (Α' 181) « Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομικών», όπως ισχύει. 

θ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α' 121).

ι) Του π.δ. 123/2016 (Α' 208) «Ανασύσταση και μετο-

νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 

Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-

στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-

κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 

Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 362

3633

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 19:27:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3634 Τεύχος B’ 362/07.02.2020

ια) Του π.δ. 73/2006 (Α' 76) «Διάρθρωση, αρμοδιότητες 
και στελέχωση των Γενικών Διευθύνσεων: α) Οικονομι-
κού Σχεδιασμού και Υποστήριξης, β) Αμυντικών Εξοπλι-
σμών και Επενδύσεων και γ) Πολιτικής Εθνικής Άμυνας 
και Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας».

ιβ) της αριθμ. 340/18-07-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β' 3051/2019).

ιγ) Της αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Στοχο-
θεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρα-
κολούθηση εκτέλεσης» (Β' 23), όπως ισχύει.

2. Το με αριθμ. Φ.950/87/45861/Σ.11888/10-07-2019/
ΥΠΕΟΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ, το οποίο παρακολουθεί και κατευ-
θύνει τους εποπτευόμενους φορείς του για την κατάρ-
τιση και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού τους, 
εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής, όπως ισχύει και τροπο-
ποιείται κάθε φορά.

3. Το με αριθμ. Φ.950/135/76511/Σ.20835/29-11-2019/
ΥΠΕΟΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ Προϋπολογισμός 2020).

4. Το από 10 Δεκ 2019 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της ΔΠΓΚ/Τμήμα Θ' ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων 
προς την ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό της εταιρείας «ΕΛ-

ΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ)», 

έτους 2020, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, 

σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαρια-

σμών - ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΒΕΕ

82.164.048 € 44.608.173 € 37.555.876 €

2. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που αποτε-

λούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουρ-

γικής απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 

συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-

δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-

ρίες εσόδων και εξόδων, που περιλαμβάνονται στους 

λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να 

προβεί στις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-

λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 

εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 

εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3635Τεύχος B’ 362/07.02.2020

    

997180750

/  kapantaidakis@eas.gr 

 2109799261

   

   (  ) 

  E       2020

.  (=1+2+3+4+5+6+7) 82.164.048

1.  (= + ) 40.401.471

)   ,    

  
70+71+72 39.141.471

)  73 1.260.000

2.  (= + + + ) 74 38.447.965

)  74.96

)    (    ) 41.10  43.00*

) . . 43.04  74.08

) 

 74   O      

  ,     

    ,     

,        

 /

38.447.965

3.   75 0

4.    (  ) 76  76.04 0

5.  78  78.05 3.145.197

6.  82.01         169.415

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 44.608.173

8.     (= + + ) 60  60.05 12.817.459

)     60.00  60.01 9.902.536

)       

 
60.03  60.04 2.601.796

)      60.02 313.127

9.    61 4.336.300

10.  62 1.532.111

     -  - -
62.00  62.03 1.164.494

     62.04 10.581

    62.05 50.278

     62.07 306.758

11.  (     

)
63 + 54.08 (  88.08)+88.09 4.586.024

     54.08 (  88.08)+88.09

12.   60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01 2.281.500

       ( , 

)
64.06 (  67**)

13.     65  16.18 7.924.560

         

          

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 2.621.857

15.    (  1).    

      .
[10-16] ( - )  16.18 2.000.000

      [14] 55.000

16.   (  2).   2    

       -    

  .

[20-28] 6.508.361

 (= - ) 37.555.876

 7  -  ,           



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3636 Τεύχος B’ 362/07.02.2020

*     ,       .  67**   - -  -  (    )

      2020

 

1.    45.00  45.13               (  )

2.    , , . 

3.        

   

4.  45.00  45.13                (  )

5.  , , . 

6.       

     

 

7.         

  (= + )
43 38.447.965

)  7.924.560

)  30.523.405

8.        

9.        (  

)

10.        

 

11.     

 

31/12/2018

 (     )

1  ( + + ) 2.240.446
)  (   ) 1.370.429

        

        1.370.429

)     0

        

        

)    870.017

         

        870.017

2  ( + + ) 0
)    (    )

)   (  , , )

)  -   -   

3 153.118.640
)      (     ) 11.686.511

)    141.432.129

 (     )

4      195.305.076

)  195.305.076

)  

5  197.901.810

)      (     ) 172.887.155

)    25.014.656

        /   60 494

       494

     

    

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2019 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3637Τεύχος B’ 362/07.02.2020

 Αριθμ. 205610/Ν1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης- Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης. (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/τ.Α΄/

1-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής … 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
… και 4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α,268) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..
και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014
(ΦΕΚ 8/τ.Α΄/10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/
15-05-2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις», του άρθρου 49 του ν. 4278/2014 (ΦΕΚ 
157/τ.Α΄/04-08-2014) «Φάροι, Στρατολογία και άλλες δι-
ατάξεις» και του άρθρου 29 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/
τ. Α΄/6-9-2016).

3. Την αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με την αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-04-2013).

4. Τις με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/
18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις «Καθορισμός απαι-
τούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/
12-12-2012 και ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/2012).

 5. Το άρθρο 3 της με αριθμ. Δ22/οικ. 11828/293 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών -
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα.

6. Τη με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/125701/Δ5/10-09-2013 (202/
Β΄/03/02/14) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ 
στην εταιρεία «M. ΜΑΓΓΙΝΑ-Β.ΖΟΥΚΑ Ο.Ε.», όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/79353/Δ5/21-05-
2014 (1407/Β΄/03-06-2014) υπουργικές αποφάσεις και 
219261/Δ1/21-12-2016 (ΦΕΚ 276/Β΄/7-2-2017) υπουρ-
γική απόφαση.

7. Την από 22-03-2019 αίτηση της νόμιμου εκπροσώ-
που Μαγγίνα Μαρίας.

8. Τη με αριθμ. ΔΑ/53427/20-09-2019 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του ΔΣ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Τη με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» 
(ΦΕΚ 3009/τ.Β΄/25-7-2019).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/125701/Δ5/
10-09-2013 (202/Β΄/03/02/14), υπουργική απόφαση χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις με αριθμ Φ.2.ΓΑ/79353/
Δ5/21-05-2014 (1407/Β΄/03-06-2014) και 219261/Δ1/
21-12-2016 (ΦΕΚ 276/Β΄/7-2-2017) υπουργική απόφαση, 
ως προς τον αριθμό των νηπίων, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «M. ΜΑΓΓΙΝΑ-Β.ΖΟΥΚΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) 
αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας δε-
καπέντε (20) νηπίων με νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘ 
τη Μαγγίνα Μαρία.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγα-
ζόμενο Νηπιαγωγείο- MARVI’S».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Μεσογείων 
170 και Σαλαμινομάχων, στο Μαρούσι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Δεκεμβρίου 2019

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

Ι 

  Αριθμ. 18792 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του Δήμου Προσοτσάνης Ν. 
Δράμας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» ΦΕΚ 235/
Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3638 Τεύχος B’ 362/07.02.2020

4. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά 
με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

5. Την αριθμ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την αριθμ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017, (ΦΕΚ 110/Α΄/2017).

7. Του άρθ. 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών.
10. Το αριθμ. 13490/21.11.2019 αίτημα του Δήμου Προσοτσάνης το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία στις 29.11.2019 

και έλαβε αριθμ. 18792/29.11.2019.
11. Την αριθμ. 13293/18.11.2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Προσοτσάνης - Τμήμα Οικονομικής Υπηρεσίας, περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 
2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Προσοτσάνης Ν. Δράμας για το έτος 2020 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά Αιρετό

1 Δήμαρχος 1 60

2. Πρόεδρος Δημ . Συμβουλίου 1 60

3. Αντιδήμαρχοι 4 60

4. Δημοτικοί Σύμβουλοι 20 30

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 
2020 ποσού 2.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 00/6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 Ι

   Αριθμ. 18786  (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Προσο-

τσάνης για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»

(ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 

αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά 

με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας Θράκης».

5. Την αριθμ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 

αριθμ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-

βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-

χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3639Τεύχος B’ 362/07.02.2020

με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017, (ΦΕΚ 

110/Α΄/2017).

7. Του άρθ. 25 παρ.6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-

πραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 

συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 

τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. 13308/18.11.2019 αίτημα του Δήμου 

Προσοτσάνης το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία στις 

29.11.2019 και έλαβε αριθμ. 18786/29.11.2019.

11. Την αριθμ. 13292/18.11.2019 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Προσοτσάνης - Τμήμα Οικονομικής Υπηρεσίας, 

περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

Δήμου έτους 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπη-

ρετούν στο Δήμο Προσοτσάνης για το έτος 2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

4 Διοικητικού ΠΕ 60

1 Οικονομικού-Λογιστικού TE 60

2 Διοικητικού-Λογισμικού TE 60

1 Γεωπονίας (Φυτικής Παραγωγής) TE 60

1 Εισπρακτόρων ΔΕ 60

10 Διοικητικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Γεωλόγων ΠΕ 60

6 Οδηγών αυτοκινήτων ΔΕ 60

16 Εργατών καθαριότητας ΥΕ 36

1 Εργατών Γενικών Καθηκόντων ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

3 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπόνων TE 60

2 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών TE 60

1 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

1 Τεχνιτών Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

3 Τεχν. Υδραυλικών ΔΕ 60

3 Χειριστών Μηχανημάτων ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3640 Τεύχος B’ 362/07.02.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

1 Οικονομικού -Διοικητικού ΠΕ 60

1 Κοιν. Λειτουργού ΠΕ 60

1 Ψυχολόγου ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

2 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ανά υπάλληλο

4 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

4 Ειδικοί Συνεργάτες ΠΕ 30

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο κατ' έτος όριο είναι 60 ημέρες και μέχρι 3 (τρεις) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο κατ' έτος όριο είναι 36 ημέρες.

β) Ειδικότερα για τους Διευθυντές και τους Προϊσταμένους όλων των υπηρεσιών, λόγω της φύσεως του αντικειμέ-
νου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτακτες συναντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία 
υποβολής, έκτακτες μετακινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών - διάρκειας επιμορ-
φωτικών προγραμμάτων) καθώς και για τους 6 υπάλληλους κλάδου ΔΕ – Οδηγών αυτοκινήτων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και 1 υπαλλήλου ΥΕ εργατών γενικών καθηκόντων, οι οποίοι μεταφέρουν τα απορρίμματα όταν 
απαιτείται εκτός των ορίων του Δήμου, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο 
όριο τις 12 (δώδεκα) ημέρες/μήνα μέχρις συμπληρώσεως των εξήντα συνολικό ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 
2020 ποσού 700,00 € η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 10/6422, ποσού 1.000,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422 
και ποσού 2.000,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422 και 700,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.60/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 30 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/783/6  (5)

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελε-
στικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας και τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Αιτωλ/νίας και Ηλείας.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 242 παρ. 6α του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της 248595/27-12-2016 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/τ.Β΄/30-12-2016) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του ν. 2690/1999 

(Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας).

4. Την 261077/3529/05.09.2019 απόφαση διορισμού 

Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Δυτικής Ελ-

λάδας (ΦΕΚ 723/Τ.ΥΟΔΔ/12.09.2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3641Τεύχος B’ 362/07.02.2020

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 242 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010), όπως προστέθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 7 του ν. 3979/2011 
(ΦΕΚ 138/τ.Α'/16-6 2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/τ.Α'/2006).

7. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθμη 
λειτουργία των Υπηρεσιών.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Α. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας να υπογράφει 
«με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα», αποφάσεις που 
αφορούν σε χορήγηση αδειών με ή χωρίς αποδοχές 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, στους Προϊ-
σταμένους των Τμημάτων καθώς και στους υπαλλήλους 
των Υπηρεσιών της έδρας και της Περιφερειακής Ενό-
τητας Αχαΐας.

Β. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Διευθύν-
σεων Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας να υπογράφουν 
«με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα», αποφάσεις που 
αφορούν σε χορήγηση αδειών με ή χωρίς αποδοχές 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, στους Προϊ-
σταμένους των Τμημάτων καθώς και στους υπαλλήλους 
των υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Αιτωλοα-
καρνανίας και Ηλείας αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιανουαρίου 2020

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΡΜΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 51 (6) 

Πραγματοποίηση εργασίας καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Σταυρού.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ (ΤΟΕΒ) ΣΤΑΥΡΟΥ 
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ
(Συνεδρίαση 14/6.12.2019, θέμα 3ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015(176Α) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/2015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/

2015 (176 Α΄) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-

οίκησης (Ο.Τ. Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου(Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α του 

ν. 3429/2015(Α 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 

και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ- Π07. 

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ' 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 

στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-

σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 3ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στο ΤΟΕΒ 

Σταυρού και ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσι-

ακές ανάγκες στον Οργανισμό - πέρα από την περίοδο 

λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική πε-

ρίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση - υπάρχουν και καθ΄όλο το έτος εξαιτίας των ορ-

γανικών κενών. 

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 

επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού καθώς οι 

πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-

ρές των ωφελούμενων ( άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), έπειτα από διαλο-

γική συζήτηση ομόφωνα, αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ' υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 

2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως 

ισχύει .Ειδικότερα, για το Α' εξάμηνο του 2020 απογευ-

ματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υπο-

χρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για κάθε τακτικό 

υπάλληλο και διακόσιες σαράντα ώρες (240) συνολικά 

κατ' ανώτατο όριο.

Για το Β εξάμηνο του 2020, απογευματινή υπερωριακή 

εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι 120 ώρες για κάθε τακτικό υπάλληλο και διακόσιες 

σαράντα ώρες (240) συνολικά κατ' ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-

εδρος Καραμελίδης Κυριάκος και για την παρακολούθη-

ση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού έτους 2020 το οικονομικό τμήμα του 

Οργανισμού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΡΑΜΕΛΙΔΗΣ    







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3644 Τεύχος B’ 362/07.02.2020

*02003620702200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


